
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11686
 Del: 12/12/2013
 Esecutivo da: 12/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse Umane,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Formazione e Valutazione

OGGETTO: 
Corsi Haccp per personale Direzione Istruzione- Delega di procedura a Centro di Formazione 
Professionale Direzione Istruzione.

LA    DIRETTRICE

            Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 39/266  del 25/7/2013 con la quale è stato approvato 
il Bilancio annuale di previsione 2013, il Bilancio triennale 2013/2015 e la Relazione  Previsionale e 
Programmatica; 

            Vista la Delibera di Giunta n. 322   25/09/2013  con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2013;    

Rilevato che il programma di attività relativo al raggiungimento dell’obiettivo prevede la organizzazione e la 
realizzazione di corsi di formazione e aggiornamento, oltre che la partecipazione del personale ad iniziative  
di aggiornamento proposte da vari Enti e Scuole di Formazione.

Vista la nota Prot.186156 del 04.12.2013 con la quale la Direzione Istruzione-“ Servizi all’Infanzia”, chiede 
all’ufficio scrivente la realizzazione di un percorso di formazione finalizzato all’aggiornamento sull’Haccp 
rivolto a circa 124 dipendenti operanti presso i nidi comunali con ruolo di esecutore cuciniere;

 Dato atto che nella nota di cui sopra viene indicato come fornitore della formazione  il Centro di Formazione 
Professionale  del Comune di Firenze, che durante l’anno , su segnalazione dell’ufficio scrivente, provvede a  
formare il personale dipendente  in procinto di scadenza del patentino;

 Visto pertanto il preventivo di spesa inviato in data 10 Dicembre dal Centro di Formazione del Personale 
della Direzione Istruzione, Prot.  n. 0189374, che prevede la realizzazione a partire dal corrente mese di  
Dicembre, di n. 40 ore di formazione in materia di Haccp  ad un costo totale di € 1.600,00;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11686



Rilevata pertanto l’opportunità di sostenere la spesa di € 1.600,00 (esente IVA) necessaria a  finanziare 
l’intervento formativo sopra descritto, mettendola a  disposizione della  Direzione Istruzione  con delega di  
procedura;

Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;

Visti gli artt.107 e  183 del D.Lgs 267/00;             

Visto l’art. 81 comma 3 dello Statuto del Comune di Firenze;

Visto l’art. 13 comma 2 e l’art. 23 del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

DETERMINA

Per le motivazioni espresse nella parte narrativa del presente atto:
.
 
1. di sostenere la spesa di € 1.600,00 (esenti Iva) necessaria a finanziare l’intervento di  aggiornamento in  
materia di Haccp descritto in narrativa;
 
2. di delegare la responsabilità di procedura alla Dirigente del Servizio Attività Educative e Formative    della 
Direzione Istruzione Dott.ssa Arianna Guarnieri per l’ importo indicato;

3.  di  impegnare  la  somma  complessiva  di  €  1.600,00  sul  capitolo  18920  “Prestazione  di  servizi  per 
aggiornamento e qualificazione del personale” del Bilancio dell’ anno 2013;

ALLEGATI INTEGRANTI

- PREVENTIVO CFP
- NOTA DIREZIONE ISTRUZIONE

Firenze, lì 12/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Elisabetta Cecchi

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 18920 0 13/007757 00 1600

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 12/12/2013 Responsabile Ragioneria
Chiara Marunti

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11686



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11686


